МБУ ДО ««ДЦВР» ЕМРРТ

ПРОТОКОЛ

заседания Совета родителей

№1 от 27.08.2021

Присутствовали:

- Наякшина А.Н., директор;

- Трофимова Р.А., зав. отделом;

- Уфимцева М.В., Саликаева А.А., методисты;

- родители (законные представители) обучающихся:

-Бурдина Ю.М., Пермякова С.Ю. - родители от художественной

направленности;

- Ожог Е.Н. - родители от технической направленности;

- Балобанова А.С. - родитель от социально-гуманитарной направленности.

Повестка дня:

1 .Ознакомление с Положением о Совете родителей МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР

РТ, Уставом, с локальными актами МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ,

затрагивающими права и законные интересы обучающихся, родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся и

педагогических работников. Рассмотрение вопросов антикоррупционной

направленности.

2. Выборы председателя, секретаря Совета родителей.

3. Утверждение плана работы Совета родителей на 2021-2022 учебный год.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Наякшина А.Н., директор МБУ ДО «ДЦВР»

ЕМР РТ. Она рассказала об основных направлениях деятельности Центра,

ознакомила присутствующих с планом мероприятий на 2021-2022 учебный

год, с локальными актами МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ, затрагивающими права

и законные интересы обучающихся, родителей несовершеннолетних

обучающихся и педагогических работников:

- Положение о Совете родителей МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о Совете МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о Совете обучающихся МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о порядке учета мнения Совета обучающихся, Совета родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при принятии

локальных нормативных актов и выборе меры дисциплинарного взыскания в

отношении обучающегося МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о языках образования МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о профилактике и запрещении курения, употребления

алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и

психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других

одурманивающих веществ МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Правила внутреннего распорядка обучающихся МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о правилах приема, перевода, отчисления и восстановления

обучающихся в МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение об аттестации обучающихся МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о возникновении, приостановлении и прекращении отношений

между МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ и обучающимися и (или) родителями

(законными представителями) обучающихся;

- Положение об охране и укреплении здоровья обучающихся МБУ ДО

«ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о режиме занятий обучающихся МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение об уполномоченном лице по охране труда МБУ ДО «ДЦВР»

ЕМР РТ;

- Положение о порядке посещения мероприятий, не предусмотренных

учебным планом МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение об утверждении порядка зачета результатов освоения

обучающимися, поступившими в МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), дополнительных образовательных

программ других учреждений, осуществляющих образовательную

деятельность;

- Положение о защите и обработке персональных данных обучающихся и их

родителей (законных представителей) МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение об электронном обучении и использовании дистанционных

образовательных технологий МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о количестве обучающихся в объединениях, их возрастные

категории,

а также продолжительность учебных занятий в МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану, в том

числе, ускоренное обучение, в пределах осваиваемой образовательной

программы МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

- Положение о формах обучения по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам в МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ;

Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта МБУ ДО «ДЦВР»

ЕМР РТ;

- Положение о режиме занятий обучающихся МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ.

Далее Наякшина А.Н. ознакомила присутствующих с основами федерального

законодательства в сфере противодействия коррупции, также был рассмотрен

вопрос о правовом воспитании и уголовной ответственности

несовершеннолетних.

Решение по 1 вопросу: локальные акты принять в работу, информацию

принять к сведению.

По второму вопросу выступила Наякшина А.Н., директор МБУ ДО «ДЦВР»

ЕМР РТ. Она предложила выбрать председателя и секретаря Совета

родителей (законных представителей) МБУ ДО «ДЦВР» ЕМР РТ.

Предложили председателем Бурдину Ю.М., секретарем Ожог Е.Н.

Решение по 2 вопросу: утвердить предложенные кандидатуры в качестве

председателя Совета родителей Бурдину Ю.М., секретарем Ожог Е.Н.

Всего проголосовало 8 человек, проголосовало «за» - 8 человек,

проголосовало «Против» - человек. Принято единогласно.

По третьему вопросу выступила Трофимова Р.А., зав.отделом. Она

предложила проект плана работы Совета родителей на 2021-2022 учебный

год.

Решение по 3 вопросу: утвердить план работы Совета родителей на 2021-

2022 учебный год. Проголосовали единогласно.

Бурдина Ю.М.,

ОжогЕ.Н.